

OHJAUSRYHMÄN KOKOUS

Aika	24.4.2024 klo 14.30–16.00	
Paikka	Teams-kokous	
Läsnä	Jarkko Levasma Janne Pulkkinen Markus Hautala Mika Huhtamäki Sakari Karstu Teemu Kääriäinen Samuel Rinnetmäki	puheenjohtaja pääsihteeri esittelijä sihteeri, ei ohjausryhmän jäsen

1 Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen 14:31. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Sihteeriksi nimettiin Samuel Rinnetmäki, pöytäkirjan tarkastajiksi Sakari Karstu ja Teemu Kääriäinen.

2 Hallituksen puheenjohtajan ja toimitusjohtajan katsaus

Kokeiluhanketyöryhmän tilanne

Toimitusjohtaja kävi esityksessään läpi käynnissä ja valmisteilla olevia kokeiluhankkeita.

- **Joukkoliikenteen alennustodisteen** kokeiluhanke etenee suunnitellusti. Tavoitteena on seuraavan vaiheen pilottisopimuksen allekirjoittaminen syksyllä. Todettiin, että kokeilussa käytetään eurooppalaisten identiteettilompakoiden viitearkkitehtuurin (EUDI ARF) mukaisia teknologioita (SD-JWT ja OID4VC). Kokeiluvaiheessa Kela käyttää walt.id:n todisteagenttia todisteiden myöntämiseen, HSL samaa ratkaisua todisteiden vastaanottamiseen ja henkilöasiakkaan lompakkona käytetään niin ikään walt.id:n lompakosovellusta. Pilottivaiheessa on tarkoitus kokeilla useita lompakosovelluksia; myös todisteagenttien toimittaja voi vaihtua. Findynetin nettisivuilla esitellyt todisteagentit eivät viittaa siihen, että Findynetin kokeiluhankkeissa suosittaisiin todisteagenttien toimittajien lompakosovelluksia.
- **Monialaisen asiakasyhteistyön suostumusprosessit:** Osuuskunta on tehnyt alustavan tarjouksen kokeiluhankkeesta Kelalle ja Etelä-Savon hyvinvointialueelle (Eloisa). Kokeilussa olisi tarkoitus kokeilla teknisesti vaihtoehtoja hyödyntää lompakosovelluksia suostumuksen antamiseen. Kokeilussa olisi tarkoitus löytää toimintamalli, joka olisi jatkossa yleistettävissä erilaisiin tahdonilmauksiin. Kokeiluhanketta valmisteltaessa on huomioitu DVV:n syksyllä 2023 tekemä suostumustenhallinnan selvitys. Todettiin, että suostumusten antaminen on kirjattu myös hallitusohjelmaan.
- Osuuskunta on tehnyt DigiFinlandille ehdotuksen lompakosovellusten kokeilusta **hyvinvointilähetteen** välittämisessä.

- **Oikeushenkilön tunnistetietojen liikkeellelaskuun** liittyen on tehty alustava esitys kokeiluhankkeeksi Findynetin, PRH:n, Yrityksen digitalous -hankkeen ja DVV:n edustajien muodostamassa työryhmässä. PRH selvittää resursointia ja aikataulua. Todettiin, että myös Verohallinto on tekemässä kokeilua oikeushenkilön tunnistetietojen liikkeellelaskuun liittyen EWC-pilottikonsortiossa.
- Osuuskunta valmistelee alustavaa ehdotusta APV Sijoitustutkinnot Oy:n kanssa identiteettilompakoita hyödyntävän **sijoitustutkintotodisteen** kokeilusta.

Kumppaniohjelma

Kumppaniohjelman käytännön toteutus alkaa 2024 toisen vuosineljänneksen aikana.

Kovan ja pehmeän infrastruktuurin kehitys

Findynet päätti ajaa alas testiverkon (Hyperledger Indy) noodit, niihin liittyvän hallinnointikäyttöliittymän ja niiden monitorointiin käytettävän sovelluksen.

Perusteluina nykyisen testiverkon alasajolle ovat:

- Testiverkolla ei ole yhtään käyttäjää, mutta sen operoinnista aiheutuu kustannuksia.
- Uuden luottamusrekisterin teknologia on jo valittu ja tämän osalta määrittely on käynnissä.
- Uuteen luottamusrekisteriin perustuva testiympäristö perustetaan pilotti- ja tuotantoympäristön rinnalle.

Uuden luottamusrekisterin (*Federated Trust Node*) hankinta käynnistettiin julkaisemalla vaatimusmäärittely 19.4. osuuskunnan verkkosivuilla ja 22.4 LinkedInissä.

Vaatimusmäärittelyyn on jo muutamassa päivässä saatu sekä viestejä toteuttamisesta kiinnostuneilta tahoilta että OpenID Federation -määrityksen ylläpitäjiltä, jotka ovat tarjoutuneet auttamaan toteutuksen laadunvarmistuksessa.

Todettiin, että OpenID Federation -määritystä ollaan luultavasti hyödyntämässä myös yhtenä eurooppalaisten identiteettilompakoiden luottamusmallina.

Alustavat versiot luottamusekosysteemin sääntökirjasta ja hallintomallista on tuotettu joukkoliikenteen alennustodisteen kokeiluhanketta varten. Alustavia versioita ei vielä ole arvioitu kokeiluhankkeessa eikä infrastruktuuriryhmässä. Tavoitteena on julkaista ensimmäiset versiot ennen kesälomaa.

3 Valtionavustuksen käytön tilanne ja hankkeen keskeisimmät riskit

Toimitusjohtaja esitteli hankkeen toteutuneita kustannuksia ja valtionavustuksen käyttöä. Valtionavustuksesta on raportointiperiodin 5 loppuun (31.3.2024) mennessä käytetty noin 748 000 € (25 %) ja koko hankkeen budjetista noin 895 000 € (24 %).

Tuki-intensiteetti on 83,6 %. Osuuskunnan hallitus on asettanut työryhmän ennakoimaan valtionavustuksen käyttöä ja sen edellyttämän vastinpanoksen määrää erilaisissa liiketoimintaskenaarioissa. Työryhmään kuuluu osuuskunnan hallituksen jäseniä.

Kokeiluhankkeiden myötä osuuskunnalle syntyy sekä tuloja että osuuskunnan hyväksi tehtävää työtä. Valmisteltujen kokeiluhankkeiden käynnistyminen edistäisi luultavasti tuki-intensiteetin saamista edellytetylle tasolle (80 %). Keskusteltiin tuki-intensiteetin mahdollisesta tasauttamisesta tilikausittain.

Hallinnollisten työpakettien 1 ja 3 osuudet (13,2 % ja 6,1 %) ovat tavoiteltua korkeammalla tasolla (10 % ja 5 %). Infrastruktuuriin liittyvät hankinnat (luottamusrekisteri, voimassaolorekisteri) kasvattavat substanssityöpakettien 2 osuutta kokonaiskuluista.

Osuuskunnan tilintarkastus on meneillään. Todettiin, että vuoden 2023 alussa on laadittu osuuskunnan hyväksi tehtävän työn arvostusperiaatteet.

Riskiarviota on päivitetty edistymisraportissa. Olennaisia muutoksia ei ole tullut edellisen ohjausryhmän kokouksen jälkeen. Valtionavustuspäätöksessä edellytettyä rajat ylittävää kokeiluhanketta ei vielä ole saatu vahvistettua, mutta EWC-konsortion puitteissa tehdään töitä asian edistämiseksi. Digital Europe -ohjelman rahoitushaku lompakkosovellusten kokeiluille ollaan julkaisemassa toukokuussa.

Edellisessä ohjausryhmän kokouksessa asetettu hankkeen sihteeristöstä koostuva valtionavustuksen määräajan pidentämistä käsittelevä työryhmä ei ole vielä kokoontunut, mutta Teemu Kääriäinen on valmistellut asiaa esimerkiksi yritystukineuvottelukunnan kanssa ja on pian yhteydessä työ- ja elinkeinoministeriöön.

Vielä ei ole tunnistettu osuuskunnalta tarvittavia toimenpiteitä tai lisäselvityksiä. Sovittiin, että tavoiteaikataulu mahdollisesti tarvittavien selvitysten laatimiselle on 15.6. ja pyritään saamaan asia käsitellyksi yritystukineuvottelukunnassa ennen kesälomia.

4 Muut asiat

Toimitusjohtaja esitteli Teemu Kääriäisen etukäteen esittämän pyyntöön liittyen osuuskunnan toiveita ja odotuksia 16.5.2024 järjestettävään pyöreän pöydän keskusteluun. Findynet toivoo, että keskustelussa osataan erottaa vahva tunnistaminen ja vahvistetut todisteet. Toinen toive olisi saada selvyyttä siihen, miten Suomi tulkitsee eIDAS-muutosasetuksen velvollisuutta jäsenmaille tuoda lompakkosovellus oikeushenkilöiden saataville.

5 Seuraava kokous

Seuraava kokouksen aikataulu vahvistetaan erikseen.

6 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15.54.

Vakuudeksi

DocuSigned by:
Jarkko Levasma
81A3A3BEA6B2409...
Jarkko Levasma
puheenjohtaja

DocuSigned by:
Samuel Rinnetmäki
EEBFETD0B8064D1...
Samuel Rinnetmäki
sihteeri

Olemme tarkastaneet tämän pöytäkirjan ja todenneet sen oikeaksi

Helsingissä

DocuSigned by:
Sakari Karstu
04F81DF3010C4D7...
Sakari Karstu

DocuSigned by:
Teemu Kääriäinen
8E36BF8E9E7D46B...
Teemu Kääriäinen